证券代码：603898         证券简称：好莱客          公告编号：2023-057

债券代码：113542         债券简称：好客转债

广州好莱客创意家居股份有限公司

关于2023年前三季度主要经营情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广州好莱客创意家居股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上海证券交

易所上市公司自律监管指引第 3 号 行业信息披露：第十五号——家具制造》的

要求，现将公司 2023 年前三季度主要经营情况披露如下：

一、经营情况

（一）公司合并报表 2023 年前三季度的经营情况

1、主营业务分产品情况

分产品 营业收入（元） 营业成本（元）
毛利率

（%）

营业收入

比上年增

减（%）

营业成本

比上年增

减（%）

毛利率比上年增减

（%）

整体衣柜 1,211,816,574.53   724,054,483.83   40.25   -11.17   -12.78   增加 1.10 个百分点

橱柜  202,124,720.93   145,643,376.76   27.94   9.48   10.55  减少 0.70 个百分点

木门  59,541,394.51   45,880,993.67   22.94   -84.64   -81.39  减少 13.46 个百分点

成品配套  72,236,811.67   55,770,725.57   22.79   -18.51   -14.69  减少 3.46 个百分点

门窗  2,785,625.32   2,581,647.05   7.32   -86.95   -90.20  增加 30.65 个百分点

合计 1,548,505,126.96   973,931,226.88   37.11   -24.33   -25.08  增加 0.64 个百分点

2、主营业务分渠道情况

分渠道 营业收入（元） 营业成本（元）
毛利率

（%）

营业收入

比上年增

减（%）

营业成本

比上年增

减（%）

毛利率比上年增减

（%）

直营店  53,211,191.68   24,316,704.06   54.30   -20.30   -21.07  增加 0.45 个百分点

经销店 1,373,637,382.30   844,524,730.76   38.52   -14.84   -18.41  增加 2.70 个百分点

大宗业务  121,656,552.98   105,089,792.06   13.62   -66.77   -55.01  减少 22.58 个百分点

合计 1,548,505,126.96   973,931,226.88   37.11   -24.33   -25.08  增加 0.64 个百分点

（二）好莱客 2023 年前三季度的经营情况

因湖北千川门窗有限公司（以下简称“湖北千川”）业绩承诺方回购公司所

持湖北千川 51%股权，湖北千川自 2022 年 7 月 1 日起不再纳入公司合并报表范

围，导致公司合并报表经营数据同比口径存在差异，好莱客自身的经营情况如下：

1、 主营业务分产品情况

分产品 营业收入（元） 营业成本（元）
毛利率

（%）

营业收入

比上年增

减（%）

营业成本

比上年增

减（%）

毛利率比上年增减

（%）

整体衣柜 1,211,816,574.53   724,054,483.83   40.25   -10.92   -12.50  增加 1.08 个百分点

橱柜  202,124,720.93   145,643,376.76   27.94   9.48   10.55  减少 0.70 个百分点

木门  59,541,394.51   45,880,993.67   22.94   -0.47   -1.97  增加 1.18 个百分点

成品配套  72,236,811.67   55,770,725.57   22.79   -18.51   -14.69  减少 3.46 个百分点

门窗  2,785,625.32   2,581,647.05   7.32   -86.95   -90.20  增加 30.65 个百分点

合计 1,548,505,126.96   973,931,226.88   37.11   -9.69   -11.28  增加 1.13 个百分点

2、主营业务分渠道情况

分渠道 营业收入（元） 营业成本（元）
毛利率

（%）

营业收入

比上年增

减（%）

营业成本

比上年增

减（%）

毛利率比上年增减

（%）

直营店  53,211,191.68   24,316,704.06   54.30   -15.67   -14.62  减少 0.56 个百分点

经销店 1,373,637,382.30   844,524,730.76   38.52   -13.65   -17.05  增加 2.53 个百分点

大宗业务  121,656,552.98   105,089,792.06   13.62   101.33   107.61  减少 2.61 个百分点

合计 1,548,505,126.96   973,931,226.88   37.11   -9.69   -11.28  增加 1.13 个百分点

二、门店变动情况

门店类型
2023 年年初

数量（家）

2023 年 1-9 月

新开（家）

2023 年 1-9 月

关闭（家）

2023 年 9 月 30 日

数量（家）

经销商门店 1789  270   144   1,915

直营店 28  -     14   14

合计 1817  270   158   1,929

特此公告。

广州好莱客创意家居股份有限公司董事会

2023年10月28日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2